

A/S Fredensvej 12-14. Viby J

Fredensvej 12, 1. tv., c/o Peter Lundgaard, 8260 Viby J

CVR-nr. 19 38 95 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2023.

Peter Lundgaard Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

A/S Fredensvej 12-14. Viby J
Fredensvej 12, 1. tv.
c/o Peter Lundgaard
8260 Viby J

CVR-nr.: 19 38 95 10

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Peter Lundgaard Nielsen, Formand
Lisbeth Vestergaard Nielsen
Kristian Gaulshøj Norup
Søren Christensen
Betty Aagaard Pedersen

Revision

Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i årets løb bestået af udlejning og administration af ejendommen Fredensvej 12-14, 8260 Viby J.

Selskabet er grundet dets særlige karakteristika som boligaktieselskab omfattet af lov om andelsboligforeninger og andre bofællesskaber jf. denne lov §§ 8-11a.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 347 t.kr. mod et underskud på 258 t.kr. sidste år, hvilket ledelsen anser som forventet. Selskabets ejendom er opskrevet jf. valuarvurdering på 31.900 t.kr., hvilket har påvirket selskabets egenkapital positivt med 523 t.kr. Efter overførsel af årets underskud og opskrivning af ejendommen udgør selskabets egenkapital 22.269 t.kr.

Ledelsen foreslår, at "aktieværdien" pr. 31. december fastsættes i henhold til lov om andelsboligforeninger og andre boligfællesskaber § 5, stk. 2, litra b (handelsværdi i henhold til valuarvurdering). Ledelsen har opgjort aktieværdien pr. 31. december 2022 til 29.851 t.kr. mod 28.555 t.kr. sidste år. Værdien pr. aktiekrone kan derfor opgøres til 57,03 mod 54,56 sidste år. Den væsentlige tilpasning mellem selskabets egenkapital og aktieværdien består i regulering af prioritetsgæld til dagsværdi og tilbageførsel af udskudt skat.

I beregningen er udskudt skat på 6.250 t.kr. tilbageført og indgår derfor ikke som en forpligtelse. Baggrunden herfor er, at ledelsen ikke forventer, at selskabet på noget tidspunkt vil sælge selskabets ejendom, hvorfor udskudt skat af opskrivningen til valuarvurdering ikke forventes at blive aktuel. Der er imidlertid tilknyttet en usikkerhed til denne beregningsforudsætning, idet forudsatte hændelser (eller udeblivelse af hændelser) ikke altid indtræffer (eller udebliver) som forventet. Herudover er lovgivningen og praksis omkring beregning af aktieværdi i boligaktieselskaber uklar med hensyn til, om der i den givne situation kan ses bort fra den udskudte skatteforpligtelse. Såfremt udskudt skat fratrækkes i aktieværdien, ville denne udgøre i 23.601 t.kr. i stedet for 29.851 t.kr.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse har en positiv forventning til den fremtidige aktivitet og indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Nettoomsætning	373.315	417.388
Andre eksterne omkostninger	-83.054	-46.366
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-363.253	-297.216
Bruttoresultat	-72.992	73.806
1 Personaleomkostninger	-18.180	-18.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-221.122	-221.122
Driftsresultat	-312.294	-165.316
Andre finansielle indtægter	10.799	8.440
Øvrige finansielle omkostninger	-143.574	-101.580
Resultat før skat	-445.069	-258.456
Skat af årets resultat	98.000	0
Årets resultat	-347.069	-258.456
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-347.069	-258.456
Disponeret i alt	-347.069	-258.456

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	<u>31.900.000</u>	<u>31.350.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.900.000</u>	<u>31.350.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>31.900.000</u>	<u>31.350.000</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	<u>2.376</u>	<u>1.857</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.376</u>	<u>1.857</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>420.088</u>	<u>506.365</u>
Værdipapirer i alt	<u>420.088</u>	<u>506.365</u>
Likvide beholdninger	<u>129.914</u>	<u>257.343</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>552.378</u>	<u>765.565</u>
Aktiver i alt	<u>32.452.378</u>	<u>32.115.565</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	523.380	523.380
Reserve for opskrivninger	25.092.948	24.569.826
Overført resultat	-3.347.190	-3.000.121
Egenkapital i alt	22.269.138	22.093.085
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.250.000	6.100.000
Hensatte forpligtelser i alt	6.250.000	6.100.000
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	3.899.062	3.899.062
Deposita	8.526	8.526
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.907.588	3.907.588
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	12.875
Anden gæld	652	2.017
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.652	14.892
Gældsforpligtelser i alt	3.933.240	3.922.480
Passiver i alt	32.452.378	32.115.565

4 Oplysninger om dagsværdi**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	523.380	24.569.826	-3.000.121	22.093.085
Årets opskrivning	0	523.122	0	523.122
Årets resultat	0	0	-347.069	-347.069
	523.380	25.092.948	-3.347.190	22.269.138

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>18.180</u>	<u>18.000</u>
	<u>18.180</u>	<u>18.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	<u>925.562</u>	<u>925.562</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>925.562</u>	<u>925.562</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	30.884.469	30.663.347
Årets opskrivning	<u>771.122</u>	<u>221.122</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>31.655.591</u>	<u>30.884.469</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-460.031	-238.909
Årets afskrivninger	<u>-221.122</u>	<u>-221.122</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-681.153</u>	<u>-460.031</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>31.900.000</u>	<u>31.350.000</u>

Selskabets ejendom er indregnet til dagsværdi baseret på en valuarvurdering som er foretaget 17. juni 2022. Ledelsen har vurderet ejendommens værdi fra 17. juni 2022 og frem til balancedagen og har ikke fundet anledning til at korrigere værdien jf. valuarvurderingen.

Ejendommen er vurderet efter reglerne i andelsboligloven §5, stk. 2, litra b. Det betyder, at ejendommen er vurderet til den pris, som den vil kunne sælges til som udlejningsejendom ud fra den forudsætning, at den aldrig har været ejet af en andelsboligforening, boligaktieselskab m.fl.

Ifølge valuarrapporten er ejendomsværdien opgjort til 31.900 t.kr. på baggrund af en DCF-model med en diskonteringsfaktor på 3,26 % inkl. inflation.

Noter

3. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter er afdragsfrit indtil år 2030, hvorfor hele gælden forfalder senere end 5 år.

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Grunde og bygninger</u>
Dagsværdi 31. december 2022	31.900.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>771.122</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.175 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 31.900 t.kr.

Derudover er der udstedt ejerpantebrev nom. 270 t.kr. i ovennævnte ejendom til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut. Mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 31. december 2022 et indestående på 130 t.kr.
